
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

ORIGINALE  
 
 

 
 

DETERMINAZIONE N.  197 DEL 10/10/2017 
 
 

Settore Associato 5 - Lavori Pubblici e Manutenzioni - Servizio LL.PP e opere 

pubbliche e manutenzioni  

 
( Proposta n. 226 del 10/10/2017 ) 

 

 

OGGETTO: 

CIG Z82200B90E. AGGIUDICAZIONE INCARICO PROFESSIONALE PER LA 

REDAZIONE DEL CALCOLO STRUTTURALE E PROVE GEOLOGICHE DEL NUOVO 

CAMPO DI TOMBE DI FAMIGLIA PRESSO IL CIMITERO COMUNALE. IMPEGNO DI 

SPESA   

 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 27/02/2017 con cui il sottoscritto è stato nominato 

Responsabile dell’Area delle posizioni organizzative “Settore Associato n. 5 Lavori Pubblici e 

Manutenzioni; 

Vista la deliberazione di C.C. n. 13  del 30.03.2017 “ESAME EMENDAMENTI, APPROVAZIONE 

DEL BILANCIO DI PREVISIONE 2017/2019, AGGIORNAMENTO DOCUMENTO UNICO DI 

PROGRAMMAZIONE E DOCUMENTI CONNESSI”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 17 del 24/04/2017 con la quale è stato approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione  e della Performance  2017/2018/2019;  

Visti inoltre: 

- l’art. 183 del D. Lgs. n. 267/2000 “Impegno di spesa”; 

- il D. Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali); 

- Visti gli artt. 4 del D.Lgs. n. 118/2011 e 8 del DPCM 28/12/2011; 

- Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.; 

- l’art. 95 del D.Lgs 50/2006 che sancisce le modalità previste ai fini dell’affidamento di 

appalti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria; 

 

Richiamata le determinazione n. 187 del 29.09.2017 con la quale veniva approvata la 

documentazione relativa all’incarico professionale per la redazione del calcolo strutturale e 

prove geologiche del nuovo campo di tombe di famiglia presso il cimitero Comunale” 

consistenti in: 

- Specifiche tecniche – Relative alla richiesta d’offerta inserita sulla piattaforma - E-

PROCUREMENT SINTEL che prevede un appalto di € 4.000,00 oltre Cinpaia e IVA 10% per 

una somma complessiva pari ad €  4.576,00; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

nonché di disporre il ricorso alla procedura a mezzo del portale Arca SINTEL della Regione 

Lombardia mediante affidamento ai sensi dell’art. 36 D.Lgs 50/2016 e con il criterio del minor 

prezzo ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs 50/2016 comma 4 lettera b); 

 

Evidenziato che: 

- in data 29/09/2017 è stata avviata la procedura di gara sulla piattaforma eProcurement 

Sintel (Identificativo 89671059) inoltrando l’invito a partecipare alla procedura in 

oggetto a n. 5 Ditte con termine ultimo di presentazione delle offerte in data 

06/10/2017; 

- entro tale data è stata presentata una sola offerta da parte della ditta BCV Progetti srl 

con sede a Bernareggio (MB) in via Giacomo Matteotti  P.IVA 06130580969 che ha 

offerto un importo di € 3.500,00 oltre Cinpaia e IVA 10%;  

Preso atto che, ai fini della Legge sulla tracciabilità dei pagamenti n. 136/2010 al servizio di cui 

sopra è stato assegnato con procedura semplificata il seguente CIG: Z82200B90E 

Ritenuto di procedere per la sottoscrizione del contratto mediante apposito scambio di lettere 

tramite posta elettronica certificata, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.lgs. 28/4/2016 n. 50; 

Atteso che: 

-  una volta divenuto esecutivo il presente atto verranno assolti a cura dello scrivente 

Settore gli obblighi di pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente e di trasmissione 

all’ANAC di cui all’art. 1, comma 32, della L. 190 del 2012 e art. 37 del D.Lgs. n. 

33/2013 e successive disposizioni attuative 

- ai sensi dell’art. 29 del D.lgs. 18/4/2016 n. 50 tutti gli atti inerenti il presente 

affidamento sono pubblicati e aggiornati sul profilo istituzionale dell’ente nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 

Dato altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi dell’art. 23 del DLgs. 

n. 33/2013; 

Dato atto di aver verificato l’insussistenza dell’obbligo di astensione e di non essere quindi in 

posizione di conflitto di interessi; 

Atteso che il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e del Programma Triennale per 

la Trasparenza ed Integrità 2016/18 sono stati approvati con deliberazione di G.C. n. 2 del 

29/01/2016; 

Dato atto inoltre che il presente provvedimento diverrà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all’art. 151 comma 4 del D.L.vo 

267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. che le premesse sono parte integrante del presente provvedimento; 

2. di approvare la proposta di aggiudicazione contenuta nel documento di offerta  relativo 

alla procedura per l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione del calcolo 

strutturale e prove geologiche del nuovo campo di tombe di famiglia presso il cimitero 

Comunale; 

3. di aggiudicare alla ditta BCV Progetti srl con sede a Bernareggio (MB) in via Giacomo 

Matteotti  P.IVA 06130580969 l’affidamento dell’incarico professionale per la redazione 

del calcolo strutturale e prove geologiche del nuovo campo di tombe di famiglia presso 

il cimitero Comunale  e contestualmente, avviare i controlli sul possesso dei requisiti 

previsti dall’art. 80 del Decreto Legislativo n. 50/2016, autocertificati dalla ditta stessa;  

4. di inviare la presente determinazione alla ditta BCV Progetti srl con sede a Bernareggio 

(MB) in via Giacomo Matteotti  P.IVA 06130580969; 



 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D. Lgs. 82/2005 

 

Indirizzo:  Via IV Novembre, 30 – Ronco Briantino                                    Sito Internet:                www.comune.roncobriantino.mb.it 
Telefono:  039.6079.023   039.6079.018   039.6815.270                            email certificata           comune.roncobriantino@legalmail.it 

Fax:         039.6079.304                                                                          Cod. Fiscale:  03611890157        Partita IVA: 00758680961 

5. che in esecuzione alla presente determinazione la conseguente aggiudicazione definitiva 

della procedura e la conclusione del relativo contratto avverranno tramite procedura 

telematica MEPA/SINTEL; 

6. che l’affidamento sarà efficace dopo la verifica del possesso dei requisiti, di cui all’art. 

80 D.Lgs. 50/2016; 

7. di dare atto, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2015 che: 

a) tutti gli atti relativi alla procedura in oggetto saranno pubblicati e aggiornati sul profilo 

del committente, nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle 

disposizioni di cui al decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

b) al fine di consentire l'eventuale proposizione del ricorso ai sensi dell’articolo 120 del 

codice del processo amministrativo, sono stati altresì pubblicati, nei successivi due giorni 

dalla data di adozione dei relativi atti, il provvedimento che determina le esclusioni dalla 

procedura di affidamento e le ammissioni all'esito delle valutazioni dei requisiti soggettivi, 

economico-finanziari e tecnico-professionali; 

c) non si pubblica la composizione della commissione giudicatrice e i curricula dei suoi 

componenti, in quanto non è necessario costituirla; 

 di dare atto che l’importo di aggiudicazione risulta pari ad € 3500,00 oltre Cnpaia ed  

IVA 10% per un totale di € 4.004,00;  

 di assumere impegno giuridico contabile a favore della ditta BCV Progetti srl con 

sede a Bernareggio (MB) in via Giacomo Matteotti  P.IVA 06130580969per un 

importo complessivo di € 4.004,00 IVA compresa per l’affidamento dell’incarico 

professionale per la redazione del calcolo strutturale e prove geologiche del nuovo 

campo di tombe di famiglia presso il cimitero Comunale che trova copertura 

finanziaria al codice Bilancio n. 12092.02.3311 anno 2017; 

 Svincolare la somma di € 572,00 impegnate con determinazione n. 187 del 

29.09.2017 al codice Bilancio n. 12092.02.3311 anno 2017;  

 di dare atto che l’esigibilità della obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2017; 

 di trasmettere la presente determinazione alla Responsabile del Settore Finanziario 

per l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, 

ai sensi dell’art. 151 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000 (T.U. degli Enti Locali); 

 di dare atto che il Responsabile dell’Istruttoria e di ogni altro adempimento inerente 

il presente procedimento, ai sensi dell’art. 5 – comma 1 – della Legge n. 241/90 e 

s.m.i. la Dott.ssa Consonni Claudia.  

 

  

 

  

 
IL RESPONSABILE DEL  

SETTORE ASSOCIATO 5 - LAVORI PUBBLICI 
E MANUTENZIONI  

   Businaro Fortunato / Arubapec S.p.a.  


